
SERVIZIO PROPONENTE: Direzione Generale 
Allegati:

Il Responsabile dell'Istruttoria

Dott./Sig 
Dott.ssa Antonella Carreras

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la presente proposta di 

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

                  DELIBERAZIONE n° 447 del 24/05/2013

OGGETTO: Costituzione Gruppo di Lavoro per l’accreditamento delle strutture 
sanitarie dell’ASL n. 5 di Oristano

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: 

IL DIRIGENTE: 

IL DIRETTORE GENERALE

Premesso che con DGR n. 02/19 del 19.01.2010 sono stati stabiliti gli indirizzi su cui 
basare  il  sistema  di  regole  atto  a  disciplinare  il  percorso  di  accreditamento  delle 
strutture sanitarie pubbliche e private ai sensi della L. 296/2006;

Considerato che  con  successive  deliberazioni  di  Giunta  Regionale  n.  30/16  del 
03.08.2010 e n. 47/41, 47/42 e 47/43 del 30.12.2010 sono state definite le procedure 
e  individuati  i  requisiti  utili  al  rilascio  dell’autorizzazione  all’esercizio  dell’attività 
sanitaria e al conseguimento dell’accreditamento istituzionale;

Preso atto che con nota prot. 16151 del 22.06.2012, il Direttore Generale della Sanità 
ha  individuato  gli  adempimenti  per  l’attuazione  del  percorso  di  accreditamento 
istituzionale definitivo delle strutture sanitarie e sociosanitarie pubbliche;

Precisato  che nella suddetta nota vengono individuate 2 fasi: la prima dedicata alla 
ricognizione delle attività esistenti e all’invio della relativa documentazione da chiudersi 
entro  il  30.06.2013;  la  seconda  dedicata  alla  presentazione  della  richiesta  di 
accreditamento  istituzionale,  in  formato  elettronico  e  cartaceo,  entro  il  01.01.2014, 
corredata di tutta la documentazione prescritta in conformità alle disposizioni della DGR 
47/43 del 30.12.2010;

Dato atto che, al fine di guidare e coordinare tutte le attività necessarie all’attivazione 
del percorso di accreditamento istituzionale delle strutture dell’ASL n. 5, è opportuno 
costituire  un  apposito  gruppo  di  lavoro  aziendale  nel  quale  far  confluire  tutte  le 
professionalità all’uopo necessarie;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

Per i motivi esposti in premessa;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;



DELIBERA

1) Di costituire un Gruppo di Lavoro Aziendale al quale affidare specificamente l’incarico di 
facilitare e coordinare la realizzazione di tutti gli adempimenti necessari alla predisposizione 
della richiesta per il rilascio dell’accreditamento istituzionale delle strutture dell’ASL n. 5 da 
parte dell’Assessorato Regionale Sanità;

2) Di dare atto che il suddetto Gruppo di Lavoro risulta così costituito:
- dr Nicolò Orru, Direttore SC Direzione Ospedaliera, con funzioni di coordinatore;
- dr. Antonio Maria Pinna, Direttore SC Qualità, Accreditamento, Rapporti con la Commit-
tenza e Risk management
- dr. Serafinangelo Ponti : Responsabile SS P.O. Ghilarza;
- dr.ssa Emanuela Porcedda, Dirigente Medico SC Direzione Ospedaliera
- dr. Antonio Delabona, Direttore Distretto di Oristano
- ing. Salvatore Fatteri titolare P.O. Servizio Prevenzione e Protezione
- ing. Barbara Podda Dirigente Servizio Ingegneria Clinica
- ing. Daniele Saba titolare PO Servizio Nuove Opere e Ristrutturazioni
- sig.ra Giulia Enas, Assistente Amministrativo, con funzioni di segretario;

3) Di confermare espressamente in capo ai Direttori delle SC e SSD che esercitano attività 
sanitaria l’onere di porre in essere, per la parte di propria competenza, gli adempimenti ne-
cessari al conseguimento dell’accreditamento istituzionale;

4)  Di  trasmettere  il  presente  atto  ai  componenti  del  Gruppo  di  Lavoro  sopra  indicato, 
precisando che per l’incarico in parola non è prevista alcuna specifica remunerazione, e ai 
Direttori delle SC e SSD che esercitano attività sanitaria; 

5) Di trasmettere il presente atto al Servizio Affari Generali e Legali e al Collegio Sindacale, 
per l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza;

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Mariano Meloni

firma apposta

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO               IL DIRETTORE SANITARIO
  Dott.ssa Maria Giovanna Porcu                   Dott. Orlando Scintu

firma apposta firma apposta

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la presente 

deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 29/05/2013 al 

12/06/2013

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

firma apposta


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE n° 447 del 24/05/2013
	DELIBERA

